
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 50 (321)        
09 октября
2020 года

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

от 08 октября 2020 года г. Ипатово № 117

О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского
края от 20 сентября 2017 г. № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ипатовском городском округе Ставропольского
края» 

Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете Ипа-
товского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, утвержденными
решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 09 января 2020 г. № 1, от 13 марта 2020 г. № 15, от 27 апреля
2020 г. № 50, от 04 сентября 2020 г. № 98) (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:
1.1.1. В пункте 1 цифры «1828839,45» заменить цифрами «1827014,36»;
1.1.2. В пункте 2 цифры «1961650,99» заменить цифрами «1978783,46»;
1.1.3. В пункте 3 цифры «132811,54» заменить цифрами «151769,10».
1.2. В пунктах 1 и 2 части 1 статьи 2 цифры «1623478,34» заменить цифрами «1736998,04».
1.3. В части 2 статьи 4 цифры «1415103,70» и «1240044,06» заменить соответственно цифрами «1432089,04» и «1347246,31».
1.4. В статье 5:
1.4.1. В части 4 цифры «350692,37» заменить цифрами «365663,78»;
1.4.2. В части 7 цифры «41000,00» заменить цифрами «131387,29».
1.5. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:
«8) Распределение зарезервированных в составе утвержденных статьей 5 настоящего решения бюджетных ассигнований на 2020

год:
в объеме 3000,00 тыс. рублей, предусмотренных по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Резервные фонды»,

целевой статье расходов «Резервирование средств для решения вопросов местного значения» классификации расходов бюджетов на фи-
нансовое обеспечение проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрез-
вычайных ситуаций, иных непредвиденных расходов за счет средств резервного фонда администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края;

в объеме 8568,50 тыс. рублей по разделу «Общегосударственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы»,
целевой статье расходов «Резервирование средств для решения вопросов местного значения» классификации расходов бюджетов, на ин-
дексацию коммунальных услуг.

9) Перераспределение бюджетных ассигнований планового периода в пределах общего объема бюджетных ассигнований, пред-
усмотренных на плановый период, для проведения закупочных процедур в текущем финансовом году.».

1.6. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 к решению изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского

края по экономике, бюджету, налогам, финансово-кредитной политике и муниципальной собственности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы
Ипатовского городского округа Ставропольского края Е.В. Горностай

Исполняющий обязанности главы Ипатовского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации Ипатовского городского округа
Ставропольского края Т.Н. Сушко



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  2

Приложение 3
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2020 год и
на плановый  период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117 
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 08 октября 2020 г. № 117)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Сумма

1 2 3
Всего доходов местного бюджета - 1827014.36
Всего расходов местного бюджета - 1978783.46
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - -151 769.10
Всего источников финансирования дефицита местного бюджета - 151 769.10
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 151 769.10
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 827 014.36
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -1 827 014.36
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 510 -1 827 014.36
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 827 014.36
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 978 783.46
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 978 783.46
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 978 783.46
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 610 1 978 783.46

Приложение 4
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2020 год и
на плановый  период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 08 октября 2020 г. № 117)
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс. рублей)

Наименование Код бюджетной классификации Рос-
сийской Федерации

Сумма по годам
2021 2022

1 2 3 4
Всего доходов местного бюджета - 1 736 998.04 1 611 071.33
Всего расходов местного бюджета - 1 736 998.04 1 611 071.33
Дефицит(-)/профицит (+) местного бюджета - 0.00 0.00
Всего источников финансирования дефицита мест-
ного бюджета - 0.00 0.00
Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджетов 604 01050000 00 0000 000 0.00 0.00
Увеличение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 500 -1 736 998.04 -1 611 071.33
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 500 -1 736 998.04 -1 611 071.33
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 604 01050201 00 0000 510 -1 736 998.04 -1 611 071.33
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов городских округов 604 01050201 04 0000 510 -1 736 998.04 -1 611 071.33
Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01050000 00 0000 600 1 736 998.04 1 611 071.33
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 604 01050200 00 0000 600 1 736 998.04 1 611 071.33
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов 604 01050201 00 0000 610 1 736 998.04 1 611 071.33
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов 604 01050201 04 0000 610 1 736 998.04 1 611 071.33



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                    09 октября 2020 года  3

Приложение 5
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского
округа Ставропольского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 08 октября 2020 г. № 117)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2020 год
(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Российской Фе-
дерации Наименование доходных источников сумма

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 402 529.66
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 172 099.00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 172 099.00
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
40 245.50

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

40 245.50

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42 718.83
000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов дея-

тельности
25 008.54

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 459.37
000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
250.92

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 75 562.82
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9 925.00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 637.82
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 760.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

53 841.25

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

241.81

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 241.81

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

8 154.95

000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

7 394.19

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

350.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

6 363.19

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов городских округов

681.00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 760.76
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 760.76

000 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

760.76

602 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

3.57

604 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

6.60

606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

499.76

607 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

58.26



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   09 октября 2020 года  4

609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

162.39

670 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
округов

30.18

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 300.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 700.00
000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 655.50

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 250.00
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 424 484.70
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

1 432 089.04

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

444 914.00

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 329 490.00

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности

329 490.00

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

115 424.00

000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

115 424.00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии)

165 649.56

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных дорог общего пользования,
а также капитального ремонта и ремонта дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов

68 139.34

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ремонта и ре-
монта дворовых территорий многоквартирных домов, про-
ездов к дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

68 139.34

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской местности, условий
для занятий физической культурой и спортом

1 645.44

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание в обще-
образовательных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической культурой и
спортом

1 645.44

000 2 02 25299 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование расходных обяза-
тельств субъектов Российской Федерации, связанных с реа-
лизацией федеральной целевой программы "Увековечение
памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

4 165.65

000 2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирова-
ние расходных обязательств субъектов Российской Федера-
ции, связанных с реализацией федеральной целевой
программы "Увековечение памяти погибших при защите Оте-
чества на 2019 - 2024 годы"

4 165.65

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

11 561.97

000 2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, получающих на-
чальное общее образование в государственных и
муниципальных образовательных организациях

11 561.97

000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 118.56

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на поддержку от-
расли культуры

118.56



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  5

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития
сельских территорий

2 000.00

000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение ком-
плексного развития сельских территорий

2 000.00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 78 018.60
000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 78 018.60
000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-

рации
811 139.76

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации

420 906.69

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

420 906.69

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного
образования

5 995.68

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию
части платы, взимаемой с родителей (законных представите-
лей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

5 995.68

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в
случае рождения третьего ребенка или последующих детей
до достижения ребенком возраста трех лет

30 501.28

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих детей до достиже-
ния ребенком возраста трех лет

30 501.28

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

30.26

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
полномочий по составлению (изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрис-
дикции в Российской Федерации

30.26

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
"Почетный донор России"

2 068.90

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России"

2 068.90

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

47 083.72

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан

47 083.72

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договорам обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных
средств

12.24

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвали-
дам компенсаций страховых премий по договорам обязатель-
ного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

12.24

000 2 02 35302 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячных вы-
плат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

81 972.66

000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет
включительно

81 972.66



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  6

000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государственных пособий
лицам, не подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций (прекращением деятельности, полномочий фи-
зическими лицами)

41 726.10

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату госу-
дарственных пособий лицам, не подлежащим обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспо-
собности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в
связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельно-
сти, полномочий физическими лицами)

41 726.10

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном
доме

816.32

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию от-
дельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме

816.32

000 2 02 35469 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской пере-
писи населения 2020 года

794.77

000 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Все-
российской переписи населения 2020 года

794.77

000 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам на стимулирование развития приори-
тетных подотраслей агропромышленного комплекса и разви-
тие малых форм хозяйствования

328.60

000 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стимулирование
развития приоритетных подотраслей агропромышленного
комплекса и развитие малых форм хозяйствования

328.60

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежемесячной вы-
платы в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

25 437.11

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление
ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением)
первого ребенка

25 437.11

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 153 465.43
000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 153 465.43
000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 10 385.72
000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам на ежемесячное де-

нежное вознаграждение за классное руководство педагогиче-
ским работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

8 749.44

000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций

8 749.44

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там

1 636.28

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там городских округов

1 636.28

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13 128.35
000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских

округов
13 128.35

000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в
том числе добровольных пожертвований, в отношении авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения го-
родских округов

726.15

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых
физическими лицами получателям средств бюджетов город-
ских округов

2 174.78



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  7

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
округов

10 227.42

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

-20 732.69

000 2 19 00000 04 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов городских округов

-20 732.69

000 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации из бюджетов городских округов

-22.58

000 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммуналь-
ных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов го-
родских округов

-140.15

000 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов городских округов

-20 569.96

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 827 014.36
Приложение 6

к решению Думы Ипатовского
городского округа

Ставропольского края
"О бюджете Ипатовского городского

округа Ставропольского края на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 08 октября 2020 г. № 117)
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов
(тыс. руб.)

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации Наименование доходных источников

сумма по годам

2021 2022
1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 372 956.72 375 922.16

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 158 926.05 163 838.69
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 158 926.05 163 838.69
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

41 000.00 43 000.00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федера-
ции

41 000.00 43 000.00

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25 147.99 19 528.10

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных
видов деятельности

7 271.00 0.00

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 17 639.72 19 233.38

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

237.27 294.72

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 76 691.93 78 138.82
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10 917.75 12 017.65
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 65 774.18 66 121.17
000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 950.00 5 148.00
000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

53 841.25 53 841.25

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОД-
НЫМИ РЕСУРСАМИ

834.81 834.81

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду

834.81 834.81

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

10 204.19 10 226.99



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  8

000 1 13 01995 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских окру-
гов

10 204.19 10 226.99

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских окру-
гов

360.00 360.00

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских окру-
гов

9 163.19 9 185.99

607 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
получателями средств бюджетов городских окру-
гов

681.00 681.00

000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 500.00 500.00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 860.50 865.50

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 364 041.32 1 235 149.17

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 347 246.31 1 226 139.51

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

465 830.28 462 864.84

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти

465 830.28 462 864.84

000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

465 830.28 462 864.84

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

159 060.33 30 593.64

000 2 02 20216 00 0000 150 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования, а также капитального ре-
монта и ремонта дворовых территорий многоквар-
тирных домов, проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

85 374.96 0.00

000 2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осу-
ществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог общего пользования, а
также капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов
населенных пунктов

85 374.96 0.00

000 2 02 25097 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сельской
местности, условий для занятий физической куль-
турой и спортом

1 645.44 1 980.26

000 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на созда-
ние в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности, условий для
занятий физической культурой и спортом

1 645.44 1 980.26

000 2 02 25519 00 0000 150 культуры 4 786.22 0.00

000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на под-
держку отрасли культуры

4 786.22 0.00

000 2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного
развития сельских территорий

17 460.28 0.00

000 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обес-
печение комплексного развития сельских террито-
рий

17 460.28 0.00

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 49 793.43 28 613.38



Ипатовский информационный вестник                                                                                      09 октября 2020 года  9

000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 49 793.43 28 613.38

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации

721 092.56 731 378.71

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение пе-
редаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации

413 728.81 418 753.29

000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
полнение передаваемых полномочий субъектов
Российской Федерации

413 728.81 418 753.29

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части
платы, взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за присмотр и уход за детьми, посещаю-
щими образовательные организации,
реализующие образовательные программы до-
школьного образования

5 995.68 5 995.68

000 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы
дошкольного образования

5 995.68 5 995.68

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление ежемесячной денежной вы-
платы, назначаемой в случае рождения третьего
ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет

33 832.29 36 253.03

000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, на-
значаемой в случае рождения третьего ребенка
или последующих детей до достижения ребенком
возраста трех лет

33 832.29 36 253.03

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномо-
чий по составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации

32.30 189.57

000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации

32.30 189.57

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление передан-
ного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком "Почетный
донор России"

2 033.22 2 114.34

000 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление переданного полномочия Российской
Федерации по осуществлению ежегодной денеж-
ной выплаты лицам, награжденным нагрудным
знаком "Почетный донор России"

2 033.22 2 114.34

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан

47 083.72 47 083.72

000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату
жилищно-коммунальных услуг отдельным катего-
риям граждан

47 083.72 47 083.72

000 2 02 35280 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплаты инвалидам ком-
пенсаций страховых премий по договорам обяза-
тельного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных
средств

12.24 12.24

000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
платы инвалидам компенсаций страховых премий
по договорам обязательного страхования граждан-
ской ответственности владельцев транспортных
средств

12.24 12.24



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  10

000 2 02 35380 00 0000 150 Субвенции бюджетам на выплату государственных
пособий лицам, не подлежащим обязательному со-
циальному страхованию на случай временной не-
трудоспособности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

38 415.12 39 912.53

000 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на вы-
плату государственных пособий лицам, не подле-
жащим обязательному социальному страхованию
на случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в связи
с ликвидацией организаций (прекращением дея-
тельности, полномочий физическими лицами)

38 415.12 39 912.53

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образова-
ний на компенсацию отдельным категориям граж-
дан оплаты взноса на капитальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме

594.33 574.17

000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты
взноса на капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирном доме

594.33 574.17

000 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного
комплекса и развитие малых форм хозяйствования

281.16 281.16

000 2 02 35502 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стиму-
лирование развития приоритетных подотраслей
агропромышленного комплекса и развитие малых
форм хозяйствования

281.16 281.16

000 2 02 35573 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление ежеме-
сячной выплаты в связи с рождением (усыновле-
нием) первого ребенка

21 022.73 20 633.98

000 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осу-
ществление ежемесячной выплаты в связи с рож-
дением (усыновлением) первого ребенка

21 022.73 20 633.98

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам 158 060.96 159 575.00

000 2 02 39998 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам городских округов 158 060.96 159 575.00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 263.14 1 302.32

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам

1 263.14 1 302.32

000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам городских округов

1 263.14 1 302.32

000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 16 795.01 9 009.66

000 2 07 04000 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

16 795.01 9 009.66

000 2 07 04010 04 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юри-
дических лиц на финансовое обеспечение дорож-
ной деятельности, в том числе добровольных
пожертвований, в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения го-
родских округов

920.10 0.00

000 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предо-
ставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов

1 557.65 0.00

000 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты го-
родских округов

14 317.26 9 009.66

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 736 998.04 1 611 071.33



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  11

Приложение 7
к решению Думы Ипатовского 

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского городского округа
Ставропольского края на 2020 год и

на плановый  период 2021 и 2022 годов"
от 17 декабря 2019 г. № 117
(в редакции  решения Думы

Ипатовского  городского округа
Ставропольского края

от 08 октября 2020 г.№ 117)
Распределение

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета(Вед), разделам(РЗ), подразделам(ПР), целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)(ЦСР) и группам видов расходов(ВР) классифи-

кации расходов бюджетов в ведомственной(Вед) структуре расходов местного бюджета на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7
ДУМА  ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ 600 11 357.65

Общегосударственные вопросы 600 01 11 357.65
Функционирование законодательных (представительных) органов го-
сударственной власти и представительных органов муниципальных
образований

600 01 03 10 420.95

Непрограммные расходы 600 01 03 70 0 00 00000 10 420.95

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы
Ипатовского городского округа  Ставропольского края 600 01 03 71 0 00 00000 10 420.95

Председатель законодательного (представительного) органа местного
самоуправления 600 01 03 71 1 00 00000 1 923.69

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 1 00 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10010 100 41.55

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 600 01 03 71 1 00 10020 1 882.14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 1 00 10020 100 1 882.14

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского городского округа
Ставропольского края 600 01 03 71 2 00 00000 5 659.00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 2 00 10010 1 402.28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10010 100 108.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 03 71 2 00 10010 200 1 269.25

Иные бюджетные ассигнования 600 01 03 71 2 00 10010 800 25.00
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 600 01 03 71 2 00 10020 4 256.72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 2 00 10020 100 4 256.72



Ипатовский информационный вестник                                                                                                       09 октября 2020 года  12

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии Ипатов-
ского городского округа Ставропольского края 600 01 03 71 3 00 00000 2 838.26

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 600 01 03 71 3 00 10010 98.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10010 100 74.79

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 03 71 3 00 10010 200 24.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 600 01 03 71 3 00 10020 2 739.47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

600 01 03 71 3 00 10020 100 2 739.47

Другие общегосударственные вопросы 600 01 13 936.70

Непрограммные расходы 600 01 13 70 0 00 00000 936.70

Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности Думы
Ипатовского  городского округа  Ставропольского края 600 01 13 71 0 00 00000 935.70

Обеспечение деятельности Думы Ипатовского  городского округа
Ставропольского края 600 01 13 71 2 00 00000 935.70

Расходы, связанные с информационной деятельностью 600 01 13 71 2 00 20360 275.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20360 200 275.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в
собственности 600 01 13 71 2 00 20700 456.70

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20700 200 345.54

Иные бюджетные ассигнования 600 01 13 71 2 00 20700 800 111.16

Прочие мероприятия 600 01 13 71 2 00 20990 204.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 71 2 00 20990 200 204.00

Иные непрограммные расходы 600 01 13 73 0 00 00000 1.00
Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением послед-
ствий распространения коронавирусной инфекции 600 01 13 73 0 03 00000 1.00

Профилактика и устранение последствий распространения корона-
вирусной инфекции  на территории Ипатовского городского округа
СК

600 01 13 73 0 03 22381 1.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 600 01 13 73 0 03 22381 200 1.00

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 601 171 671.74

Общегосударственные вопросы 601 01 155 015.57
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 601 01 02 1 831.18

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 02 06 0 00 00000 1 831.18

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных
мероприятий"

601 01 02 06 5 00 00000 1 831.18

Глава муниципального образования 601 01 02 06 5 01 00000 1 831.18

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 02 06 5 01 10010 41.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10010 100 41.55



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  13

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 601 01 02 06 5 01 10020 1 789.63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 02 06 5 01 10020 100 1 789.63

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

601 01 04 66 566.42

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 04 06 0 00 00000 63 816.27

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных
мероприятий"

601 01 04 06 5 00 00000 63 816.27

Расходы в рамках обеспечения деятельности  администрации Ипа-
товского городского округа Ставропольского края 601 01 04 06 5 02 00000 61 706.28

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 601 01 04 06 5 02 10010 10 503.01

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10010 100 1 387.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 02 10010 200 8 976.69

Иные бюджетные ассигнования 601 01 04 06 5 02 10010 800 138.55
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного
самоуправления 601 01 04 06 5 02 10020 51 203.27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 04 06 5 02 10020 100 51 203.27

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 06 5 15 00000 2 109.99

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечитель-
ству в области здравоохранения 601 01 04 06 5 15 76100 1 079.55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76100 100 922.69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76100 200 156.86

Создание и организация деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 601 01 04 06 5 15 76360 32.37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76360 200 32.37

Формирование, содержание и использование Архивного фонда
Ставропольского края 601 01 04 06 5 15 76630 998.07

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 04 06 5 15 76630 100 789.62

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 06 5 15 76630 200 208.45

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства в Ипатов-
ском городском округе Ставропольского края" 601 01 04 11 0 00 00000 2 750.15

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных
мероприятий"

601 01 04 11 2 00 00000 2 750.15



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  14

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 04 11 2 15 00000 2 750.15

Осуществление управленческих функций по реализации отдельных
государственных полномочий в области сельского хозяйства 601 01 04 11 2 15 76530 2 750.15

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 04 11 2 15 76530 100 2 294.38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 04 11 2 15 76530 200 455.77

Судебная система 601 01 05 30.26

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 05 06 0 00 00000 30.26

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных
мероприятий"

601 01 05 06 5 00 00000 30.26

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 05 06 5 15 00000 30.26

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

601 01 05 06 5 15 51200 30.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 05 06 5 15 51200 200 30.26

Другие общегосударственные вопросы 601 01 13 86 587.71

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 13 03 0 00 00000 88.58

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в  Ипатовском городском округе Ставропольского
края"

601 01 13 03 1 00 00000 88.58

Осуществление мер направленных на энергосбережение 601 01 13 03 1 01 00000 88.58

Устройство автономного источника теплоснабжения в администра-
тивных зданиях с изготовлением проектно-сметной документации 601 01 13 03 1 01 20610 88.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 03 1 01 20610 200 8.58

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 601 01 13 03 1 01 20610 400 80.00

Муниципальная программа "Развитие экономики, малого и среднего
бизнеса, потребительского рынка и улучшение инвестиционного
климата в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 01 13 06 0 00 00000 85 795.82

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптимиза-
ция и повышение качества предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в  Ипатовском  городском округе
Ставропольского края"

601 01 13 06 4 00 00000 13 142.65

Обеспечение деятельности многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг в г.Ипатово 601 01 13 06 4 06 00000 13 062.65

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных  учреждений 601 01 13 06 4 06 11110 13 062.65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 13 06 4 06 11110 100 10 890.78

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 06 11110 200 2 166.87

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 4 06 11110 800 5.00
Оптимизация предоставления государственных и муниципальных
услуг 601 01 13 06 4 07 00000 80.00



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  15

Перевод муниципальных услуг в электронную форму 601 01 13 06 4 07 20535 80.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 4 07 20535 200 80.00

Подпрограмма "Обеспечение реализации программы администра-
ции Ипатовского городского округа Ставропольского края и иных
мероприятий"

601 01 13 06 5 00 00000 72 653.17

Расходы, связанные с обеспечением деятельности (оказанием услуг)
в области хозяйственно- технического обеспечения 601 01 13 06 5 09 00000 59 588.56

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных  учреждений 601 01 13 06 5 09 11110 59 588.56

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 13 06 5 09 11110 100 46 511.08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 09 11110 200 12 424.56

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 09 11110 300 0.67
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности 601 01 13 06 5 09 11110 400 380.80

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 09 11110 800 271.45
Прочие расходы в рамках обеспечения
деятельности  администрации Ипатовского городского округа Став-
ропольского края

601 01 13 06 5 10 00000 11 835.70

Расходы, связанные с информационной деятельностью 601 01 13 06 5 10 20360 1 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20360 200 1 000.00

Расходы на приобретение и содержание имущества, находящегося в
собственности 601 01 13 06 5 10 20700 3 053.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20700 200 2 657.66

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20700 800 396.25

Прочие мероприятия 601 01 13 06 5 10 20990 7 781.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 13 06 5 10 20990 100 130.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 10 20990 200 7 018.15

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 601 01 13 06 5 10 20990 300 131.94

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 06 5 10 20990 800 501.70

Расходы, связанные с исполнением переданных полномочий 601 01 13 06 5 15 00000 1 228.91

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и
их помощников в избирательном округе 601 01 13 06 5 15 76610 1 225.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

601 01 13 06 5 15 76610 100 1 175.47

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76610 200 50.44

Осуществление отдельных государственных полномочий Ставро-
польского края по созданию административных комиссий 601 01 13 06 5 15 76930 3.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 06 5 15 76930 200 3.00

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений, терро-
ризма и поддержка казачества в Ипатовском городском округе Став-
ропольского края"

601 01 13 13 0 00 00000 299.06



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      09 октября 2020 года  16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 08 октября 2020 г. № 117 «О внесе-
нии изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. № 117 «О бюджете
Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» читайте в следующем
номере газеты «Ипатовский информационный вестник»

Подпрограмма "Профилактика правонарушений в Ипатовском го-
родском округе Ставропольского края" 601 01 13 13 2 00 00000 59.00

Обеспечение общественного порядка и профилактика правонаруше-
ний 601 01 13 13 2 02 00000 59.00

Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений 601 01 13 13 2 02 20370 59.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 2 02 20370 200 59.00

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, а также
минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма на территории Ипатовского городского округа
Ставропольского края" 

601 01 13 13 3 00 00000 240.06

Организационно-технические мероприятия по повышению уровня
антитеррористической защищенности объектов с массовым уча-
стием людей за счет построения, внедрения и эксплуатации аппа-
ратно-программного комплекса "Безопасный город"

601 01 13 13 3 04 00000 134.80

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 601 01 13 13 3 04 20830 134.80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 04 20830 200 134.80

Информационно-аналитическая деятельность по профилактике тер-
роризма и экстремизма 601 01 13 13 3 05 00000 105.26

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, на-
правленных на профилактику идеологии терроризма 601 01 13 13 3 05 S7730 105.26

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 13 3 05 S7730 200 105.26

Непрограммные расходы 601 01 13 70 0 00 00000 404.25
Иные непрограммные расходы 601 01 13 73 0 00 00000 404.25
Ликвидация унитарного предприятия 601 01 13 73 0 02 00000 220.25

Мероприятия, связанные с ликвидацией МУП "Центральный
рынок" Ипатовского района Ставропольского края 601 01 13 73 0 02 21030 220.25

Иные бюджетные ассигнования 601 01 13 73 0 02 21030 800 220.25
Мероприятия, связанные с профилактикой и устранением послед-
ствий распространения коронавирусной инфекции 601 01 13 73 0 03 00000 184.00

Профилактика и устранение последствий распространения корона-
вирусной инфекции  на территории Ипатовского городского округа
СК

601 01 13 73 0 03 22381 184.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 01 13 73 0 03 22381 200 184.00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 601 03 5 669.76

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 601 03 09 5 669.76

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
в Ипатовском городском округе Ставропольского края"

601 03 09 03 0 00 00000 5 669.76

Подпрограмма "Развитие и совершенствование гражданской обо-
роны и защиты населения, территорий от чрезвычайных ситуаций
Ипатовского городского округа  Ставропольского края"

601 03 09 03 3 00 00000 5 669.76

Мероприятия по совершенствованию и развитию гражданской обо-
роны 601 03 09 03 3 05 00000 50.00

Мероприятия по повышению уровня безопасности, обеспечение
средствами индивидуальной защиты сотрудников спасательных
служб ГО

601 03 09 03 3 05 20890 50.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 601 03 09 03 3 05 20890 200 50.00

Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера 601 03 09 03 3 07 00000 5 619.76


